
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  
  
29.03.2019                                                                                                         № 15  

     г. Кирово-Чепецк 

  
О внесении и утверждении изменений в Порядок применения 

целевых статей бюджета муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

  

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

27.03.2019 № 3/13 «О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-

Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести и утвердить в подраздел 2.2 «Универсальные группы 

направления и направления расходов, увязываемые с целевыми статьями 

муниципальных программ (подпрограмм) и непрограммных направлений 

деятельности (функции) органов местного самоуправления» раздела 2  

Порядка  применения целевых статей бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного приказом 

начальника департамента финансов администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 75 

(с изменениями, внесенными и утвержденными приказом начальника 

департамента финансов администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.02.2019 № 8), следующие  

изменения: 

1.1. Дополнить  направлениями расходов следующего содержания: 

 «- 04320 Мероприятия по оздоровлению детей 

По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату 

стоимости питания  детей в лагерях, организованных муниципальными 



казенными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием, за счет 

средств родителей (законных представителей).». 

«- 09050 Молодежная премия главы муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

По данному направлению расходов отражаются расходы на поощрение 

граждан в возрасте от 14 до 30 лет за успешную реализацию молодежной 

политики, а также за достижения в профессиональной деятельности в сфере 

молодежной политики на территории города Кирово-Чепецка в соответствии 

с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/43 «Об 

утверждении Положения «О наградах муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области»». 

«- 09100 Мера социальной поддержки в виде единовременной 

компенсации расходов на приобретение цифровых приставок для приема 

цифрового телевизионного эфирного телевещания 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

обеспечение меры социальной поддержки в виде  единовременной 

компенсации расходов на приобретение цифровых приставок для приема 

цифрового телевизионного эфирного телевещания в соответствии с 

решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/88 «О 

мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан»». 

«- 04220 Мероприятия по благоустройству и ремонту дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

мероприятия по благоустройству и ремонту дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов». 

«- 18240 Реконструкция участка автомобильной дороги вдоль ЗМУ до 

моста через р. Елховку у нефтебазы в городе Кирово-Чепецке 



По данному направлению расходов отражаются расходы на 

реконструкцию участка автомобильной дороги вдоль ЗМУ до моста через р. 

Елховку у нефтебазы в городе Кирово-Чепецке». 

«- S5420 Реализация мероприятий по строительству и (или) 

реконструкции объектов дорожной инфраструктуры за счет средств местного 

бюджета 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

реализацию мероприятий по строительству и (или) реконструкции объектов 

дорожной инфраструктуры за счет средств местного бюджета». 

1.2. Слова «- 18200 Реконструкция транзитного участка автомобильной 

дороги Киров-Кирово-Чепецк-Зуевка, проходящей в границах 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» от ул. Ленина до ж/д 

переезда «Боёво» (участок автодороги ул. Братьев Васнецовых, включая 

перекресток с автодорогой по  ул. 60 лет Октября и по ул. Алексея 

Некрасова, и  перекресток с  автодорогой по пр. Мира) 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

реконструкцию транзитного участка автомобильной дороги Киров-Кирово-

Чепецк-Зуевка, проходящей в границах муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» от ул. Ленина до ж/д переезда «Боёво» (участок автодороги 

ул. Братьев Васнецовых, включая перекресток с автодорогой по  ул. 60 лет 

Октября и по ул. Алексея Некрасова, и  перекресток с  автодорогой по пр. 

Мира).» заменить словами 

«- 18200 Реконструкция автомобильной дороги от ул. Ленина до ж/д 

переезда «Боёво» (участок автодороги ул. Братьев Васнецовых, включая 

перекресток с автодорогой по ул. 60 лет Октября и по ул. Алексея Некрасова, 

и перекресток с автодорогой по пр. Мира) в г. Кирово-Чепецк Кировской 

области 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

реконструкцию автомобильной дороги от ул. Ленина до ж/д переезда 

«Боёво» (участок автодороги ул. Братьев Васнецовых, включая перекресток с 



автодорогой по ул. 60 лет Октября и по ул. Алексея Некрасова, и перекресток 

с автодорогой по пр. Мира) в г. Кирово-Чепецк Кировской области.». 

1.3. Исключить слова «-10020 Молодежная премия главы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

По данному направлению расходов отражаются расходы на поощрение 

граждан в возрасте от 14 до 30 лет за успешную реализацию молодежной 

политики, а также за достижения в профессиональной деятельности в сфере 

молодежной политики на территории города Кирово-Чепецка в соответствии 

с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/43 «Об 

утверждении Положения «О наградах муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области»». 

 2.  Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

 3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

  

  
Заместитель главы администрации 
муниципального образования, 
начальник Департамента финансов 

администрации муниципального  

образования                     Г.Г. Шавлова 

 
 

 


